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Susanne Jensens filtede bamser. Gl. Estrup okt. 2012.  Foto: Inge Astrup  
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Vi vil gerne have flere udstillere  
Har du lyst til at være med på vore udstillinger, så tilmeld dig hos 
formanden  
Inge Astrup ikas@vet.dk eller yndescollie@gmail.com eller 40 88 24 
02  
Opgiv navn, adresse, mailadresse, tlf. samt hvilket håndværk du 
arbejder med. Fortæl også gerne lidt om, hvad / hvilke ting du laver.  
Desuden vil vi gerne vide, hvilken husflidsforening du er medlem af. 
 



Kære husflidsvenner  
Vi beklager at bladet af forskellige årsager er forsinket, men her får I den del der 
indeholder program for Hasselager Husflidsforening.  
Julen nærmer sig med raske skridt, og nogen af jer har måske allerede holdt juleferie fra husflidsdagene. Jeg vil 
nu gerne lige have det hele med, også den sidste aften med afslutning. Det er altid så hyggeligt med lidt fælles 
spisning efter aftenens aktiviter. Så ønsker vi hinanden glædelig jul, går hver til sit og så ses vi igen efter nytår til 
nye udfordringer på husflidfronten.  
Allerede i starten af november begynder de første julemarkeder med hjemmelavede ting af enhver art. 
Julemarkederne er hyggelige, og det er altid spændende at se, hvad der er af nye påfund. På Gl. Estrup var der 
rigtig mange udstillere, og mange af dem var med for første gang. Der blev vist flot håndværk i lange baner. Det 
var et skønt syn. Der kom overvældende mange gæster. I alt 6.113, og de brugte også mange penge. Det er 
dejligt at se, publikum sætter pris på håndværket.  
I 2013 vil vi fortsætte med at arrangere udstillinger. Vi skal deltage i Kreativ Hobby Messe i Vejlby-Risskov 
Hallen i februar, Fjordens dag i maj og Gl. Estrup Husflidsdag i oktober. Desuden arbejder vi på 2 nye 
udstillinger i Århus. Så det bliver som sædvanlig et travlt år.  
Kærlige hilsner til jer alle  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Henriks intarsia. Gl. Estrup oktober 2012.     Foto: Inge Astrup 
 
 
 



Østjysk Husflids bestyrelsesmøde den 22.nov. 2012  
Tilstede var Inge, Alma, Grethe, Niels, Hasse, Jørn og Frits.  
Afbud fra Conny og Lise.  
Dagsordenen stod på Gl. Estrup og næste udstilling, snak om Østjysk Husflid samt evt.  
Vi snakkede om deltagelsen i sidste udstilling. Der var enighed om, at der var for koldt i det ene område. 
Desuden var der for dårlig belysning. Der var også langt at bære alle vores ting. Men vi havde trods alt en dejlig 
dag i hyggeligt samvær. Vi er blevet lovet, at vi ikke igen skal udstille i det kolde område. Der kom 480 gæster til 
udstillingen, men det er langt under sidste års besøg på 750 gæster. På næste udstilling har vi fået lov til at 
flytte vores workshops frem i cafeområdet. Her vil der være undervisning i forskellige ting mod betaling af 
materialer. Vi glæder os allerede til den 20.okt. 2013.  
Næste udstilling i Vejlby‐Risskovhallen er den 2.+3. feb. 2013. Vi aftalte, hvem der skal inviteres til at udstille 
der. Vi skal bruge ca. 14 – 16 personer, og der skal gerne være noget nyt at vise frem.  
Grethe får fat i husflidsblade til udstillingen.  
Vi havde desuden en lille orientering om Østjysk Husflid. Kan vi gøre mere for at synliggøre foreningen, og hvad 
vi står for? Vi har lavet en lille flyer, men vi mangler måske noget med vores formålsparagraf?  
Foreningens formål er at fremme og udvikle dansk husflid og videregive husflidens kulturelle 
værdier.  
Formålet søges opnået ved informations- og udstillingsvirksomhed, samt støtte samarbejdet 
mellem lokalforeningerne i det gamle Århus Amt.  
Medlem af foreningen er lokalforeningernes medlemmer i det gamle Århus Amt.  
Evt.  
Silkeborg Husflid er godt tilfreds med medlemstilgangen efter Åbent Hus udstillingen i sept. Der er faktisk 
kommet 15 nye medlemmer. Aktiviteterne går rigtig godt. 1 kursus i broderi er gennemført. Silkeborg 
Husflidsforening har 20 års jubilæum for genstart den 20.03.2013. Det skal sikkert fejres på en eller anden 
måde.  
Randers Husflid her går tirsdagene godt. Dagholdene går også godt. Der er mange medlemmer. Det ville være 
godt med tilmelding til aktiviteterne, så underviseren ved, hvor meget materiale, der skal fragtes med den dag.  
Hasselager Husflid har også fået nye medlemmer. 4 personer til mandagsholdene og 2 unge drenge på 
tirsdagsholdet.  
Åbent Hus 2013 blev også lige diskuteret. Silkeborgs bestyrelse foreslog, at udstillingen går videre til Randers 
eller Hasselager. Valget gik så til Hasselager, som bliver orienteret om muligheden for at lave Åbent Hus i 
efteråret 2013.  
Der er kommet forslag om, at Østjysk Husflid deltager i en ny udstilling i Århus 2 x årligt. Her vil der 
hovedsageligt være tale om udstillere med naturmaterialer. Men det arbejder vi videre på.  
Der er også forslag om at lave en udflugt til Huset i Århus samt evt. til en spændende udstilling.  
Desuden forslag om igen at lave en tur til træsnitter Bent, for at beundre hans smukke arbejder.  
Fra Silkeborg Husflid er der kommet nye tilmeldinger til deltagelse i udstillinger. Tak for det. Vi glæder os til at 
invitere til udstillingerne i 2013.  
Ref. Inge Astrup  
 



 
 
Niels har lavet de sødeste julemus. Her på udstilling i Ålborg 2012.   Foto: Inge Astrup 
 

Østjysk Husflid indkalder til ordinær generalforsamling den 04.05.2013  
kl.10.30 i Formningslokalet, Hasselager Skole, Koltvej 15‐17  
Dagsorden:  
1. Valg af dirigent  
2. Årsberetning  
3. Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskab  
4. Fremlæggelse og godkendelse af budget for det kommende år  
5. Indkomne forslag. Forslag der ønskes behandlet, skal være formanden i hænde inden den 04.04.2013  
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer  
Formand Inge Astrup på valg  
Næstformand Niels Knygberg  
Kasserer Conny Alsted  
Sekretær Grethe Juul på valg  
Medlem Alma Bastrup  
Suppleant Hasse Gustafsen på valg  
7. Valg af revisor og revisorsuppleanter  
Revisor Jørn Gleesborg  
Revisor Karin Gustafsen på valg  
Revisorsuppleant Else Frentz på valg  
8. Evt.  
Der serveres kaffe/te og lagkage som sædvanligt.  
Medbring gerne ting til udstilling under generalforsamlingen.  



Efter generalforsamlingen er der regionsmøde med kreative indslag  
Vi starter med en let frokost ca. kl. 12.00 
 
Region Østjylland afholder møde den 04.05.2013 kl.13.00  
De kreative indslag består af følgende:  
Arne vil vise os, hvordan man snitter en hest, og I får selvfølgelig lov til at prøve det. Medbring derfor jeres 
snittekniv til denne aktivitet. Der må påregnes en lille udgift til materialer.  
Der vil komme en aktivitet for pigerne, men det er dog ikke helt på plads endnu.  
Vi serverer kaffe og kage.  
Tilmelding til regionsmødets frokost og workshops til 86 41 42 04 gustafsen@fiberflex.dk  
 

 
 
   



Ordinær generalforsamling i Hasselager Husflidsforening  
Hasselager Skole 15.april 2013 kl.19.00 i formningslokalet  
Dagsorden:  
1. Valg af dirigent.  
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formand og skoleleder.  
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab for Hasselager Husflid.  
4. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab for aftenskolen.  
5. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kursusvirksomhed i det kommende år.  
6. Indkomne forslag fra medlemmer.  
7. Hasselager husflids fremtid  
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.  
Formand Jørn Gleesborg på valg  
Aktivitetsleder Sonja Sørensen på valg  
Kasserer Else Frentz  
Sekretær Ellen Jørgensen  
Medlem Mogens Christoffersen  
Suppleant Connie Sørensen på valg  
Suppleant Elsebet Pedersen på valg  
9. Valg af revisor og revisorsuppleant.  
Revisor Ole Madsen på valg  
Revisor Conny Alsted  
Revisorsuppleant Karen Holst på valg  
10. Eventuelt. 
 
Aktiviteter for Hasselager Husflidsforening forår 2013  
For medlemmer af Hasselager Husflidsforening er der hver mandag i vinterhalvåret gratis adgang.  
Aktiviteterne foregår på Hasselager Skole, Koltvej 17, Hasselager 19.00-21.45.  
Hvis skolen er lukket p.g.a. vejret, har vi også lukket.  
Der er mulighed for køb af materialer til aktiviteterne.  
Der er hver mandag åben i træværkstederne, hvor man bl.a. kan prøve at snitte i frisk træ,  
lave knive, ting i ben og horn, eller forsøge sig med trædrejning og løvsavsarbejde  
Dato  Aktivitet   Ansvarlig  Materialer  
07.01.2013  Strik skåle   Inge  Papirgarn, sejlgarn pinde nr. 5-8  
14.01.2013  Knaparmbånd  Hanne  Bred flad sort elastik, elastiktråd, knapper  
21.01.2013  Pjoning   Solveig  Hæklenål nr. 7, garn f.eks. fritidsgarn  
28.01.2013  Papirflet   Inge Papir,  små tøjklemmer, falseben  
04.02.2013  Nostalgikort   Sonja Kort,  gl. avis, billeder, frimærker, mønter  
11.02.2013  Ferielukket  
18.02.2013  Hvad nyt på husflidsfronten?  
25.02.2013  Dobbelt strik -   en strikketeknik Inge Bomuldsgarn og pinde 2,5 – 3  
04.03.2013  Ben, horn og træ  Jørgen/Jørn  
09.03.2013  Aktivitetsdag 8.30-16.00 Alle er velkomne også børnebørn☺  
11.03.2013  Armbånd i skind  Else  Tyk skind, elastiktråd, perler, hultang  
18.03.2013  Servietdecoupage  Sonja  Limstift, lille saks, servietter, plastdækkeserviet  
25.03.2013  Origami   Ellen  Papir, saks, limstift  
08.04.2013  Spis dit ukrudt + afslutning  Connie/Mette  
15.04.2013  Generalforsamling i formningslokalet på Hasselager Skole kl. 19.00  



04.05.2013  Østjysk Husflid afholder generalforsamling i Hasselager kl. 10.30 med efterfølgende 
regionsmøde. Tilmelding til regionsmødets frokost og workshop er nødvendig. Tilmeld dig på 86 41 42 04 eller 
gustafsen@fiberflex.dk.
 
Tillykke til Silkeborg Husflidsforening  
Vi havde Åbent Hus i Lunden i en weekend i september. Der var 25 udstillere og 4 hjælpere til tombola og 
andre praktiske ting. Det var en fantastisk flot udstilling med mange besøgende. Nogen af dem kom for at få 
nye ideer til SFOén, eller nye ideer til vinterens håndarbejde. Men en del af dem kom altså også for at blive. De 
blev så interesserede i husflidstanken og alt det vi laver, så foreningen efterfølgende har fået 15 nye 
medlemmer. Tillykke med det flotte resultat.  
Der blev også brugt penge i tombolaen og i cafeén. Derfor kan dette arrangement næsten hvile i sig selv.  
Tak for alle gaverne til tombolaen, og tak for brød og kager til cafeén. Og 1000 tak til udstillere og hjælpere, 
fordi I ville bruge en hel weekend på at deltage i denne udstilling.  
Vi havde en omtale af udstillingen i avisen, på Facebook og Kultunaut. Men det var helt sikkert avisen, der gav 
den bedste reklame.  
 
 



 
 
 
 

 
 

Billedet er fundet på http://marmaladerose.blogspot.dk/  
Der er en masse ideer til nålefilting m.m.  
 
 

Aktiviteter for Silkeborg og Omegns Husflidsforening 
forår 2013 

 
På flere af aktiviteterne har vi sat en Seneste tilmelding på for at den, der står for aktiviteten, har en 
fornemmelse af, hvor mange der ønsker at deltage i aktiviteten, og for at igangsætteren kan 
medbringer 
den nødvendige materialemængde til aktiviteten. 
Seneste tilmeldings fristen skal overholdes, hvis man ikke har fået tilmeldt sig til tiden, kan man 
ikke deltage i aktiviteten. 
 
Titel: Rulle patchwork på snor 
Dato og tidspunkt:   Onsdag d. 6. og 13. marts 2013   



Instruktør:     Bodil Bang‐Larsen og Jonna Larsen 
Pris:    50,‐ kr. pr. gang for ikke‐medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidsforening 
Sted:     Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Seneste tilmelding:   Onsdag d. 27. februar 2013 
Aktivitetsbeskrivelse:   I aften fremstiller vi brødkurve eller små skåle i eget design og farvevalg. 

Vi øver en ny og spændende teknik – ”patchwork på snor” 
Medbring:    Symaskine, god saks, knappenåle, sikkerhedsnåle, målebånd samt 

lange strimler af stof på skrå (bredde ca 2 – 3 cm). Vælg gerne stof i et 
par forskellige farver og mønstre. Gerne genbrug. 
Der skal påregnes en lille materialeudgift. 
 
 

Generalforsamling/afslutning på sæsonen 
Dato og tidspunkt:   Onsdag d. 20. marts 2013 kl. 19:30 
Sted:     Hvinningdalskolen billedkunstlokale 
Dagsorden. 
1. Valg af dirigent og referent. 
2. Aflæggelse og godkendelse af årsberetning ved formanden 
3. Aflæggelse og godkendelse af revideret regnskab og budget for det kommende år ved kassereren 
og kontingent fastsættelse 
4. Indkomne forslag fra medlemmerne 
5. Valg af bestyrelses medlemmer og 2 suppleant. 
Formand Lise Tulinius 
Næstformand/sekretær: Bodil Bang Larsen 
Kasserer Alma Bastrup Eriksen (på valg) 
Bestyrelses medlem Jonna Larsen (på valg) 
Bestyrelses medlem Margit Silberg (på valg) 
1. Suppleant: Anne Grethe Poulsen (på valg) 
2. Suppleant: Anna Dorthe Jakobsen (på valg) 
6. Valg af revisorer og revisorsuppleant. 
Revisor Gunnar Nielsen 
Revisor Bent Agerskov Sørensen (på valg) 
Suppleant: Ole Bang‐Larsen (på valg) 
7. Drøftelse af program for medlemsaktiviteter og kurser i det kommende år. 
8. Eventuelt. 
Forslag til punkt 4 skal være bestyrelsen i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen. 
   



Titel: Udflugt til Tekstil form og Brunkulslejrene 
Dato og tidspunkt:   Lørdag d. 6. april 2013 kl. ????? 
Pris:     Til begge arrangementer skal der påregnes entre.. 
Møde sted:     Hvinningdalskolens parkeringsplads 
Seneste tilmelding:   20. marts 2013 
Aktivitetsbeskrivelse:   Vores sommerudflugt går i år til: 
‐ Textilforum i Herning 
‐ Besøg med rundvisning på Søby Brunkulsmuseum 
Besøget på Textilforum giver et indtryk af fabriksarbejde, da vi ser 
gamle væve og går rundt på en gammel fabrik, hvor der også er udstillinger. 
Meget spændende. 
 
   



Messer og udstillinger 2013  
Trapholt indtil 14.april 2013  
Skud på stammen – Fremtidens designermøbler.  
Koldinghus indtil17.03.2013  
1001 skatte. Gamle ting fra magasinet er rullet frem i ruinhallen. Se mere om udstillingen på 
www.koldinghus.dk  
København 19.januar til 07.april 2013  
Unikaform, kongelige uniformer som inspiration. Strikdesign af høj kvalitet udført i lækre materialer er et 
særkende for dansk mode i dag. Amalienborgmuseets særudstilling viser helt nye unikamodeller i strik designet 
og udført af medlemmer af sammenslutningen Netmaskerne. Den festlige anledning til udstillingen er, at 2013 er 
150-året for Den Glücksborgske Slægt på Danmarks trone.  
Århus, Kreativ Hobby Messe i Vejlby-Risskov Hallen 2.+3. februar 2013.  
Åbenrå, Kreativ Hobby Messe i Sønderjyllandshallen 2.+3. marts 2013  
Håndarbejdsmessen 15-17. marts 2013  
Kæmpe håndarbejdsudstilling for pigerne. Lillebæltshallerne i Middelfart. Entre 80 kr. Billetter kan købes 
allerede nu på håndarbejdsmessen.dk Udstillingen er åben fredag og lørdag 9-17 og søndag 9.16.  
Roskilde, Kreativ Hobby Messe i Roskildehallen 6.+7. april 2013  
Koldinghus 13.april-16.juni 2013  
Unikaform – kongelige uniformer som inspiration. Unikaform er en særudstilling med helt nye modeller i 
strik, designet og udført af sammenslutningen Netmaskerne. Den festlige anledning til udstillingen er, at 2013 er 
150-året for Den Glücksborgske Slægt på Danmarks trone. Se mere på www.koldinghus.dk  
Øm Kloster 17.-18..august 2013  
Klosterfestival - Mad og Øl på Øm 2013  
Vingsted 24.-25.august 2013  
Pilefestival – tilbage til rødderne. Denne gang i jernaldermiljøet ved Vingsted. Se mere på 
www.pileforeningen.dk eller www.vhvvejle.dk/jernalder/ 
Horsens 30.+31.august 2013  
Middelalderfestival i Fængslet. Denne gang sættes fokus på slottet og landsbyen. Alt foregår på Fængslet, 
Fussingvej 8, Horsens.  
Århus 31.august 2013  
Årets Knipledag 2013 fejres overalt i landet. I Århus er det i Den gamle By, Viborgvej, Århus. Åbent 9-17. 
www.dengamleby.dk  
Viborg 6.-8.september 2013  
Husflidsmessen med salg, workshops og udstilling. 26. udstilling. Åben fre.10-17, lør.10-17 og søn.10-16. 
Tinghallen og Stadionhallen, Tingvej 3, Viborg. http://midtjysk-viborg-husflid.dk/pres3.php?id=1  
Fanø 20.-22. september  
Strikkefestival med masser af workshops, foredrag og meget mere. Læs om det hele på www.strikkefestival.dk  
København, Kreativ Hobby Messe september 2013.  
Ålborg 5.-6.oktober 2013  
Kreativ Hobby Messe i Europahallen i Ålborg.  
Auning 20.oktober 2013  
Husflidsdag på Gl. Estrup Landbrugsmuseum. Mød over 60 udstillere med alt fra grydelapper til dukkehuse og 
til kæmpe træskulpturer. Salg, arbejdende stande, workshops. Åben 10-17. Randersvej 1, Auning. Entre til 
museet.  
Fredericia 25.-27.oktober 2013  
Kreative dage i Messecenter Fredericia, Margrethe Hallen, Vestre Ringvej 101, Fredericia. www.messec.dk  
Holstebro midt i november  
Jens Nielsen og Olivia Holm-Møller Museet. Kunsthåndværkermarked.  


